UBND THÀNH PHỐ CẨM PHẢ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN CẨM TRUNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 660 /TB-MNCTr  Cẩm Trung, ngày 30 tháng 12 năm 2024

V/v nghỉ Tết dương lịch (01/01/2025)

Kính gửi:

                                   - Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động nhà trường;

                                   - Các đoàn thể và các tổ chuyên môn trong nhà trường;

                                   - Cha mẹ học sinh trường Mầm non Cẩm Trung.

Thực hiện chế độ về nghỉ ngày lễ đối với cán bộ, viên chức, người lao động

trong các đơn vị sự nghiệp công lập được quy định tại Bộ Luật lao động hiện hành;

Trường MN Cẩm Trung thông báo thời gian nghỉ Tết dương lịch năm 2025

(ngày 01-01-2025). Đồng thời yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường

nghiêm túc triển khai thực hiện một số nội dung dịp nghỉ lễ như sau:

 1. Thời gian nghỉ Tết dương lịch năm 2025

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh toàn trường

được nghỉ 01 ngày theo quy định tại Điều 112 Bộ luật Lao động năm 2019

Ngày 01/01/2025 (ngày 02/12 âm lịch);

2. Phân công trực trường

2.1. Cán bộ quản lý, viên chức

- Phân công cán bộ, viên chức trực trong ngày nghỉ lễ để kịp thời chỉ đạo và

xử lý tình huống xảy ra liên quan đến, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường;

thực hiện chế độ báo cáo với UBND Phường Cẩm Trung và Phòng Giáo dục &

Đào tạo Cẩm Phả.

- Lịch trực:

Ngày trực

Người trực

Cán bộ quản lý Viên chức

01/01/2025 Nguyễn Thị Mai Hương - Phó HT Trần Thị Hằng

(02/12 ÂL) (ĐT: 0906.062.779) (ĐT: 0386.668.755)

2.2. Bảo vệ, lao công

- Bảo vệ: Trực theo thoả thuận Hợp đồng khoán gọn năm 2024.

- Lao công: Đảm bảo vệ sinh nhà trường trong ngày nghỉ Lễ.

3. Nội dung hoạt động dịp nghỉ lễ

3.1. Chủ động các tình huống bảo vệ cơ sở vật chất không để xảy ra mất

mát, hư hỏng; phòng chống cháy, nổ; phòng ngừa thiên tai và các tình huống thời

tiết cực đoan, bất thường.

3.2. Giao Công đoàn tuyên truyền, quán triệt đến tất cả đoàn viên công đoàn,

phụ huynh học sinh toàn trường các văn bản chỉ đạo của các cấp quản lý, hướng

dẫn thực hiện các hoạt động dịp nghỉ lễ.

3.3. Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động nâng cao nhận thức và có

ý thức giữ gìn an ninh, trật tự, an toàn xã hội; bảo đảm an toàn giao thông, vệ sinh

an toàn thực phẩm; Phòng chống các loại dịch bệnh; Phòng chống bạo lực, xâm

hại, tai nạn, thương tích; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong dịp nghỉ lễ.

3.4. Tuyên truyền, vận động gia đình trông coi trẻ cẩn thận, an toàn trong

dịp nghỉ lễ.

3.5. Cán bộ, viên chức được phân công trực đảm bảo thực hiện nghiêm túc

lịch trực ngày lễ tại nhà trường và công tác báo cáo.

4. Công tác phòng chống tội phạm và thực hiện an toàn giao thông dịp

nghỉ lễ

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường thực hiện công tác đảm bảo an

ninh trật tự trường học; phòng, chống tội phạm.

- Tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo dục, phổ biến

pháp luật để CB,GV,NV hiểu rõ, nâng cao sức đề kháng đối với các âm mưu, thủ

đoạn tinh vi của tội phạm cũng như tinh thần chủ động tham gia đấu tranh, tố giác

tội phạm và hành vi vi phạm pháp luật.

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường thực hiện nghiêm túc Luật an toàn

giao thông, làm tốt công tác tuyên truyền đến các bậc phụ huynh, người thân trong

gia đình cùng thực hiện. Vận động phụ huynh tiếp tục đưa trẻ đến trường đầy đủ

sau nghỉ lễ.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT (B/c);

- UBND P.Cẩm Trung (B/c)

- Như kính gửi (Th/h)

- Lưu VT./.

Ngô Thị Huệ

		2024-12-30T11:32:52+0700
	Việt Nam
	Trường Mầm non Cẩm Trung<c0camtrung@campha.edu.vn> đã ký lên văn bản này!